INDICAÇÃO Nº  313 /2017

Divinópolis, 03 de fevereiro de 2017

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que esta  subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Exmo. Prefeito Municipal Galileu
Teixeira Machado, para que seja  estudada  junto ao  setor competente, a possibilidade de ser feito o
recapeamento do asfalto da Rua Amazonas deste a linha férrea na Rua Ceará, até a Rua Campo
Florido.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação que solicitamos é de suma importância para o local, é uma benfeitoria
de urgência,  pois os buracos estão por toda via,  devido o grande fluxo de veículos o que vem
trazendo transtorno e risco paro os moradores,  transeuntes   do local  ,  atrapalhando o tráfego e
contribuindo com danos nos veículos.

Ciente da compreensão do nobre Prefeito, desde já agradeço.

 Vereador Rodrigo Kaboja
PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br